PAGE

Проект

вносится Администрацией

города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
_____________№_____________

О прекращении участия муниципального образования «Город Курск»

в акционерном обществе «Спецавтобаза по уборке города Курска»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска, абзацем 5 пункта 2.2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности города Курска, утвержденного решением Курского городского Собрания  от 18 октября 1999 г. №15-2-РС, Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Согласовать прекращение участия муниципального образования «Город Курск» в акционерном обществе «Спецавтобаза по уборке города Курска».

2. Во исполнении пункта 1 настоящего решения Администрации города Курска  передать в государственную собственность Курской области имущество, являющееся муниципальной собственностью города Курска, - обыкновенные акции АО «Спецавтобаза по уборке города Курска» номинальной стоимостью 551 рубль каждая в количестве 294 904 штук.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председательствующий

на заседании                                                                                        А.А. Чертова